УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

_______________                                    № _______

г. Туапсе

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по основам безопасности жизнедеятельности

 7-11 классов в 2021-2022 учебном году

 В соответствии с приказами управления образования администрации

муниципального образования Туапсинский район от 20 октября 2021 года

№ 833 «О подведении итогов школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2021-2022 учебном

году», от  11 ноября 2021 г.  № 914 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности

жизнедеятельности в муниципальном образовании Туапсинский район в 2021-

2022 учебном году»  11, 12 ноября 2021 г. был проведен муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности

жизнедеятельности (далее – Олимпиада по основам безопасности

жизнедеятельности).

        В муниципальном этапе Олимпиады по основам безопасности

жизнедеятельности приняли участие 96 обучающихся 7-11 классов из

МБОУ гимназия № 1 г. Туапсе, МБОУ СОШ № 2 г. Туапсе, МАОУ СОШ № 5

г. Туапсе, МБОУ СОШ № 6 г. Туапсе, МБОУ СОШ № 8 г. Туапсе,

МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, МБОУ СОШ № 19 с. Ольгинка,

МБОУ СОШ № 20 с. Шепси, МБОУ СОШ № 24 с. Агой, МБОУ СОШ № 30

пгт. Новомихайловский, МБОУ СОШ № 34 пгт. Джубга, МБОУ ООШ № 39

с. Садовое.

         На основании решения муниципального жюри были определены

победители и призеры в Олимпиаде по основам безопасности

жизнедеятельности.

2

В соответствии с протоколами заседаний муниципального жюри

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности

жизнедеятельности  п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности

жизнедеятельности в 2021-2022 учебном году (Приложение № 1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности

жизнедеятельности дипломами управления образования администрации

муниципального образования Туапсинский район.

3. Объявить благодарность жюри муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности

(Приложение № 2).

4. Объявить благодарность директорам МБОУ гимназия № 1 г. Туапсе

Тюльпановой О.В., МБОУ СОШ № 2 г. Туапсе Исаевой К.Ю.,

МАОУ СОШ № 5 г. Туапсе Мадиковой Е.Н., МБОУ СОШ № 6 г. Туапсе

Мазепиной И.С., МБОУ СОШ № 8 г.Туапсе Будник Д.В., МАОУ СОШ № 11

г. Туапсе Тарасенко Г.В., МБОУ СОШ № 19   с. Ольгинка Мальцевой О.В.,

МБОУ СОШ № 20 с. Шепси Ашикарьян Л.А., МБОУ СОШ № 24 с. Агой

Кохия А.В., МБОУ СОШ № 30 пгт. Новомихайловский Соловьевой Г.П.,

МБОУ СОШ № 34 пгт. Джубга Горгома В.Г., МБОУ ООШ № 39 с. Садовое

Поляковой Н.И.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

начальника МКУ «КРО Туапсинского района» Носко А.В.

Исполняющий обязанности

начальника управления образования                         О.В. Крапивина

Проект внесен и составлен:

Главный специалист

информационно-методического

МКУ «КРО Туапсинского района»                          Н.С. Солопова

Проект согласован:

Начальник

информационно-методического отдела

МКУ «КРО Туапсинского района»                  Е.С. Турутина

Начальник МКУ «КРО Туапсинского района»                                       А.В. Носко

3

Приложение № 1

к приказу управления образования

администрации муниципального

образования Туапсинский район

от 15.11.2021 № 921

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по основам безопасности жизнедеятельности

7-11 классов в 2021-2022 учебном году

№

п/п
Фамилия  Имя Класс ОО Статус

Ф.И.О.,

должность

педагога-

наставника

1 Пирожков Антон 7

МБОУ гимназия №1

им. Н. Островского

г. Туапсе
победитель

2 Эста Анастасия 7

МБОУ гимназия №1

им. Н. Островского

г. Туапсе
призер

3 Поваляев Иван 7

МБОУ гимназия №1

им. Н. Островского

г. Туапсе
призер

4 Андреев Ярослав 7

ГКОУ КШИ

Туапсинский морской

кадетский корпус
призер

5 Кузнецов Виктор 7
МБОУ СОШ№6

им. Ц.Л.Куникова
призер

6 Кравченко Егор 7

МБОУ гимназия №1

им. Н. Островского

 г. Туапсе
призер

7 Айвазян Елена 8

МБОУ гимназия №1

им. Н. Островского

 г. Туапсе
победитель

8 Усталов Владимир 8

ГКОУ КШИ

Туапсинский морской

кадетский корпус
призер

9 Колесников Александр 8

ГКОУ КШИ

Туапсинский морской

кадетский корпус
призер

10 Варелджян Арутюн 8

ГКОУ КШИ

Туапсинский морской

кадетский корпус
призер

11 Шабалин Максим 8

ГКОУ КШИ

Туапсинский морской

кадетский корпус
призер

12 Белозеров Григорий 8

ГКОУ КШИ

Туапсинский морской

кадетский корпус
призер

13 Бачанцев Радион 8

ГКОУ КШИ

Туапсинский морской

кадетский корпус
призер

14 Турченюк Михаил 8

ГКОУ КШИ

Туапсинский морской

кадетский корпус
призер

4

15 Дьячков Александр 8

ГКОУ КШИ

Туапсинский морской

кадетский корпус
призер

16 Привалихин Алексей 9
МАОУ СОШ №5

г. Туапсе
победитель

17 Абраамян Лилиана 9
МАОУ СОШ №5

г. Туапсе
призер

18 Шишманьян Максим 9
МАОУ СОШ №5

г. Туапсе
призер

19 Петросян Диана 9
МАОУ СОШ №5

г. Туапсе
призер

20 Довбня Ольга 9

МАОУ СОШ №11

 им. Д.Л. Калараша

г. Туапсе
призер

21 Курилов Ярослав 9

ГКОУ КШИ

Туапсинский морской

кадетский корпус
призер

22 Ремиханов Арсен 9 МБОУ СОШ №34 призер

23 Шипов Кирилл 9

ГКОУ КШИ

Туапсинский морской

кадетский корпус
призер

24 Скутин Кирилл 9

ГКОУ КШИ

Туапсинский морской

кадетский корпус
призер

25 Бурнашов Дмитрий 9 МБОУ СОШ №34 призер

26 Якубов Юсуф 9

ГКОУ КШИ

Туапсинский морской

кадетский корпус
призер

27 Агеева Миланья 9
МАОУ СОШ №5

 г. Туапсе
призер

28 Алексанян Армен 9 МБОУ СОШ №34 призер

29 Хомутский Михаил 10

МБОУ СОШ №24

им. Д.А. Старикова

 с. Агой
победитель

30 Леонтьев Никита 10

ГКОУ КШИ

Туапсинский морской

кадетский корпус
призер

31 Матюшков Даниил 10

ГКОУ КШИ

Туапсинский морской

кадетский корпус
призер

32

Леснов

Никита

10

ГКОУ КШИ

Туапсинский морской

кадетский корпус

призер

33

Лахов

Владимир

10

МБОУ СОШ №24

им. Д.А. Старикова

с. Агой

призер

34 Cкороходов Алексей 10

МБОУ СОШ №24

им. Д.А. Старикова

 с. Агой
призер

35 Удоденко Анна 10
МАОУ СОШ №5

 г. Туапсе
призер

36 Антониади Иван 11

МАОУ СОШ №11

им. Д.Л. Калараша

 г. Туапсе
победитель

37 Решетняков Илья 11

МАОУ СОШ №11

 им. Д.Л. Калараша

 г. Туапсе
призер

38 Лаврухина София 11

МАОУ СОШ №11

 им. Д.Л. Калараша

 г. Туапсе
призер

5

39

Жердев Кирилл 11

МАОУ СОШ №11

им. Д.Л. Калараша

г. Туапсе
призер

40 Камбур-Оглы Руслан 11
МБОУ СОШ№6

им. Ц.Л.Куникова
призер

41 Педына Михаил 11

МБОУ гимназия №1

им. Н. Острвского

г. Туапсе
призер

42 Фадеев Евгений 11

МБОУ СОШ №24

им. Д.А. Старикова

с. Агой
призер

43 Тимофеева Анна 11

МБОУ гимназия №1

им. Н. Острвского

 г. Туапсе
призер

Главный специалист

Информационно-методического отдела

МКУ «КРО Туапсинского района»       Н.С. Солопова

6

Приложение № 2

к приказу управления образования

администрации муниципального

образования Туапсинский район

от ________________ г. № ___________

СОСТАВ
 жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по основам безопасности жизнедеятельности 7-11 классов
в 2021-2022 учебном году

Основы безопасности жизнедеятельности (7-11 кл.)

1. Кошелев Э.В. − МБОУ ДО ЦВР «Мужество»,

председатель

2. Кондратьев Н.А. − МАОУ СОШ № 5

3. Костенко Т.С. − МБОУ СОШ № 2

4. Ощепкова Л.В. − МБОУ СОШ № 10

5. Александров Э.А. − МАОУ СОШ № 11

Главный специалист

информационно-методического отдела

МКУ «КРО Туапсинского района»                                                   Н.С. Солопова